
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, Τ.Κ. 54006, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. Γραμμ. της Κοσμητείας: 2310 891.248  Fax: 2310 891.280  http://www.uom.gr 

 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

Κοσμήτορας: Καθηγητής Ηλίας Κουσκουβέλης 

Τηλ. 2310891488  e-mail: iliaskou@uom.gr 

 

Πληροφορίες: Δημήτριος Κατσούκας                          Θεσσαλονίκη    3/7/2020 

Τηλ. 2310891248  fax: 2310891280                            Αριθμ. Πρωτ.: …186…. 

e-mail:katsukas@uom.edu.gr 

 

 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4485/2017 "Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης 

Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις" (Α' 114), όπως ισχύει μετά 

την αντικατάσταση επιμέρους διατάξεών του με το άρθρο 96 του Ν. 4692/2020 "Αναβάθ-

μιση Σχολείων και άλλες διατάξεις" (Α' 111),  

2.  τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 4690/2020 "Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. 

«Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορω-

νοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 

Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της παν-

δημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανο-

νικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις" (A' 104), 

3. Την  υπ' αριθμ. 77561/Ζ1/22-06-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2481) "Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων των ΑΕΙ, των μονομελών 

οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων, καθώς και των διευθυντών κλινικών, Εργαστηρίων 

και μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο των ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ",  

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 175/25-6-2020 προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης εν-

διαφέροντος για την ανάδειξη Κοσμήτορα της  Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επι-

στημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΑΔΑ: 9ΟΧΙ469Β7Ι-ΒΣΦ). 

 

 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ 

 

Πενταμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία έχει 

την ευθύνη για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας, μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας,  

για την ανάδειξη του Κοσμήτορα  της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εξής:  

 

Τακτικά μέλη 
1. Ζαφειρόπουλος Κωνσταντίνος, Καθηγητής, ΔΕΣ 

2. Φαχαντίδης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΕΚΠ 

3. Μουμουλίδης Μιλτιάδης, Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

4. Βούβαρης Πέτρος,  Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

5. Ζγούρας Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΔΕΣ 

2. Παπαδόπουλος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΔΕΣ 

ΑΔΑ: Ω3Δ8469Β7Ι-ΘΒΘ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, Τ.Κ. 54006, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. Γραμμ. της Κοσμητείας: 2310 891.248  Fax: 2310 891.280  http://www.uom.gr 

 

 

3. Καρτασίδου Λευκοθέα, Αναπληρωτής Καθηγήτρια, ΕΚΠ 

4. Παπαβασιλείου Ιωάννα, Αναπληρωτής Καθηγήτρια, ΕΚΠ 

5. Ράπτης Κωνσταντίνος,  Επίκουρος Καθηγητής, ΤΜΕΤ 

 

 

-Πρόεδρος της πενταμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο Ζαφειρόπουλος 

Κωνσταντίνος, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. (άρθρο 19, παρ. 5 του Ν. 

4485/2017). 

 

Ο Κοσμήτορας 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο  

της Γραμματείας της Σχολής. 

Ηλίας Κουσκουβέλης 

Καθηγητής 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

Τακτικά μέλη 
1. Ζαφειρόπουλος Κωνσταντίνος, Καθηγητής, ΔΕΣ 

2. Φαχαντίδης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΕΚΠ 

3. Μουμουλίδης Μιλτιάδης, Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

4. Βούβαρης Πέτρος,  Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

5. Ζγούρας Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, ΜΕΤ 

 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΔΕΣ 

2. Παπαδόπουλος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ΔΕΣ 

3. Καρτασίδου Λευκοθέα, Αναπληρωτής Καθηγήτρια, ΕΚΠ 

4. Παπαβασιλείου Ιωάννα, Αναπληρωτής Καθηγήτρια, ΕΚΠ 

5. Ράπτης Κωνσταντίνος,  Επίκουρος Καθηγητής, ΤΜΕΤ 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Πρυτανεία 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Σχολή Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών 

- Τμήμα Ε.Κ.Π. 

 

ΑΔΑ: Ω3Δ8469Β7Ι-ΘΒΘ


		2020-07-06T09:31:16+0300
	Athens




